
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 395

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO.
PORTARIA Nº 1.258, de 02 de dezembro de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e conforme Ofício SETUC nº 624/2019,

RESOLVE:

Constituir, como adiante se vê, sob a presidência do 
primeiro, uma Comissão de Seleção para o Chamamento 
Público objeto do Edital de Credenciamento nº 001/2020 
– SETUC, que tem por objeto a seleção de profissionais 
interessados em apresentar propostas de desenvolvimento 
de oficinas e prestar serviços como Oficineiros da Escola das 
Artes de Jaguariúna:

- JÉSSICA RICHTER, R.G. nº 47.967.309-3;

- ADRIANO LUIS DA SILVA, R.G. nº 38.326.433-9;

- ANA JULIA PEDELHES SELYMES DA SILVA, R.G. nº 
60.239.431-4;

- JOÃO PAULO NASCIMENTO, R.G. nº 26.487.892-9;

- MAURÍCIO PEREIRA ALVES, R.G. nº 50.635.340-0.

PORTARIA Nº 1.259, de 02 de dezembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o Ofício nº 489/2019 
– SESEXP:

RESOLVE:

I- Revogar a Portaria nº 453, de 23 de novembro de 
2015, que designou ROBERTO ALVES, RG nº 20.386.519-
4, motorista, para desempenhar a atribuição de condução de 
veículo de urgência e emergência.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 30 de novembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.260, de 02 de dezembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 

suas atribuições legais,

RESOLVE:

a) Nomear ROBERTO ALVES, RG nº 20.386.519-4 SSP/
SP, para exercer o cargo em comissão de Assessor II, R$ 
5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e 
sete centavos), junto à Secretaria de Gabinete.

b) Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de dezembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.261, de 02 de dezembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Dar nova redação ao inciso IV, da alínea ‘a’, e à alínea ‘b’, 
da Portaria nº 347, de 20 de setembro de 2016, que dispõe 
sobre nomeação da Comissão de Readaptação, criada pelo 
Decreto Municipal nº 3.442/2016, alterada pelas Portarias nºs 
278/2017, 568/2018 e 1.340/2018, mantendo-se os demais 
efeitos, conforme segue:

“a) ...

...

IV – 01 (um) representante da Secretaria de Saúde de 
Jaguariúna: JORGE LUIZ DE SOUZA, RG MG-11.146.935 
SSP/MG

...

b) A coordenação dos trabalhos da Comissão de 
Readaptação ficará sob responsabilidade do servidor Jorge 
Luiz de Souza.”

PORTARIA Nº 1.262, de 03 de dezembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Revogar a Portaria nº 892, de 07 de agosto de 2019, que 
dispõe sobre concessão, a pedido, de licença não remunerada 
para o trato de interesses particulares à servidora RACHEL 
ALVES DE OLIVEIRA, RG nº 26.487.881-5 SSP/SP.

II – Esta portaria terá efeito retroativo a 29 de novembro 



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

de 2019.

PORTARIA Nº 1.263, de 03 de dezembro de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, RACHEL ALVES DE OLIVEIRA, RG 
nº 26.487.881-5 SSP/SP, do cargo de Professor de Educação 
Básica II – PEB II, que ocupava junto à Secretaria de Educação.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 29 de novembro de 
2019.

PORTARIA Nº 1.264, de 03 de dezembro de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, Edital 001/2017, Protocolo nº 17.766/2017, 
homologado em 17/02/2018, e em conformidade com o 
Protocolo nº 7.523/2019,

RESOLVE:

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário, instituído 
pela Lei Complementar Municipal nº 209/2012, o adiante 
relacionado para o cargo público efetivo indicado, ficando 
lotado na respectiva unidade administrativa também indicada:

ISAC SERAFIM QUEIROZ – RG nº 14.894.030 SSP/MG 
– ASSISTENTE DE GESTÃO PÚBLICA – R$ 2.252,38 (dois 
mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos), 
junto à Secretaria de Saúde.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E RECO-

NHECIMENTO DE DÍVIDA
DISPENSA DE LOCAÇÃO Nº13.980/2014

Contrato nº 001/2015

Devedor: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Credores: MILTON BONINI e MARIA PINTO CATÃO 
BONINI

Objeto: Continuidade referente a locação do imóvel situado 
na Rua Joaquim Bueno, 1291, Centro, Jaguariúna /SP, 
destinado Programa de Apoio Suplementar  (PAS), referente 
aos meses de fevereiro a maio  de 2.019

Valor global: R$ 7.771,48.

Secretaria de Gabinete, 03 de dezembro  de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

EM JAGUARIÚNA

COMPAREÇA AO POSTO ELEITORAL
PARA FAZER O SEU CADASTRAMENTO

Rua Cândido Bueno, nº 1289, sala 17
dentro do Shopping Jaguar Center

Mais informações pelo telefone:
 3867-4234



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
219/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2019 – S.R.P.

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: JOSE COLEMAR LOPES ALVES & CIA LTDA 
-  CNPJ: 28.785.414/0001-92

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de canaletas e 
tubos de concreto

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 75.207,50

Secretaria de Gabinete, 27 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de 
Jaguariúna

DETENTORA: Luana Salles de Lima - ME. - CNPJ - 
28.699.757/0001-34.

Fica alterada a razão social da DETENTORA para: 
CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS;

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata 
de Registro de Preços, as quais permanecem inalteradas para 
todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete, 12 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
224/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Irineu Valentim Tonelotto EPP. - CNPJ 
26.690.808/0001-31.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de 
limpeza. - itens: 03, 25, 26, 27, 37, 38, 39, 42, 54 e 56.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 99.806,00.

Secretaria de Gabinete, 27 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
230/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Nasad Limp Comercial Ltda. ME. - CNPJ 
13.719.263/0001-05.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de 
limpeza. - item: 19.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 19.075,00.

Secretaria de Gabinete, 27 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019

Contrato nº 193/2019

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadores: Ernesto Soriano Infante, Darci Suzart Machado 
Infante, Selma Soriano Infante França, Antonio Carlos França, 
Olga Soriano Infante Wippich Coelho, Ewaldo Ruy Wippich 
Coelho, Ivani Soriano Infante Jorge e José Jorge.

Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Prof. Julia 
Calhau Rodrigues, 460, Nova Jaguariúna, Jaguariúna/SP, 
para a instalação do Centro de Educação Infantil.

Prazo: 24 meses da assinatura do contrato.

Valor mensal: R$ 5.000,00

Valor total: R$ 120.000,00

Secretaria de Gabinete, 29 de novembro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

.............................................................................................................................................

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 130/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que a data de apresentação 
e abertura dos envelopes do Pregão acima mencionado que 
ocorreria no dia 06 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, 
foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio eletrônico 
desta municipalidade. Informamos ainda que a nova data para 
credenciamento e apresentação dos envelopes e abertura, 
cujo objeto é a prestação de serviços de limpeza, retirada, 
transporte e disposição de material proveniente de tratamento 
da Estações Elevatórias, do lodo desaguado das Estações 
de Tratamento de Esgoto e destinação ambientalmente 
adequada em aterro sanitário, conforme quantidades e demais 
especificações descritas no Edital, se dará no dia 17 de 
dezembro de 2019 às 10:30 horas. O Edital completo poderá 
ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações 
e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – 
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do 
dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 140/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que a data de apresentação 
e abertura dos envelopes do Pregão acima mencionado que 
ocorreria no dia 06 de dezembro de 2019, às 14:00 horas, 
foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio eletrônico 
desta municipalidade. Informamos ainda que a nova data para 
credenciamento e apresentação dos envelopes e abertura, 
cujo objeto é a aquisição de 03 (três) veículos tipo “Hatch”, 
conforme demais especificações descritas no Edital, se dará 
no dia 17 de dezembro de 2019 às 13:00 horas. O Edital 
completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – 
Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 

ou obtido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br 
a partir do dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com 
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com 
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com 
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com 
Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com 
Renato ou pelo endereço eletrônico: henrique_licitacoes@
jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 
(1ª ALTERAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL N° 142/2019

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 09 de dezembro de 2019, às 
15:00 horas, foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio 
eletrônico desta municipalidade. Informamos ainda que a nova 
data para credenciamento e apresentação dos envelopes e 
abertura, cujo objeto é a locação de veículos zero quilômetro, 
sem motorista, adaptados, para as atividades da secretaria 
Municipal de Segurança pública, conforme quantidades e 
demais especificações descritas no Edital, se dará no dia 17 de 
dezembro de 2019 às 08:30 horas. O Edital completo poderá 
ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações 
e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – 
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do 
dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

PREGÃO PRESENCIAL N° 145/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 09 de dezembro de 2019, às 
09:00 horas, foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio 
eletrônico desta municipalidade. Informamos ainda que a nova 
data para credenciamento e apresentação dos envelopes e 
abertura, cujo objeto é o fornecimento de até 1.270 toneladas 
de hipoclorito de sódio, conforme demais especificações 
descritas no Edital, se dará no dia 18 de dezembro de 2019 
às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e 
adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito 
à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no 
horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido através do site 
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 04 de 
dezembro de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, 
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, 
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, 
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 146/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 11 de dezembro de 2019, às 
09:00 horas, foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio 
eletrônico desta municipalidade. Informamos ainda que a nova 
data para credenciamento e apresentação dos envelopes e 
abertura, cujo objeto é o fornecimento de até 14.400kg de 
solução aquosa à base de poliortofosfato de sódio, conforme 
demais especificações descritas no Edital, se dará no dia 16 de 
dezembro de 2019 às 15:00 horas. O Edital completo poderá 
ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações 
e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – 
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do 
dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 

3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: esther@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 149/2019 – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 10 de dezembro de 2019, às 
09:00 horas, foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio 
eletrônico desta municipalidade. Informamos ainda que a nova 
data para credenciamento e apresentação dos envelopes e 
abertura, cujo objeto é o fornecimento eventual e parcelado 
de itens de cama e banho, conforme quantidades e demais 
especificações descritas no Edital, se dará no dia 16 de 
dezembro de 2019 às 13:00 horas. O Edital completo poderá 
ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações 
e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – 
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do 
dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: rafael _licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 151/2019 – SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta 



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395

Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2019, cujo objeto 
é a eventual prestação de serviços de reparo em pavimento 
asfáltico (tapa buraco), conforme demais especificações 
descritas no Edital. A data para o credenciamento e o 
recebimento dos envelopes se dará no dia 17 de dezembro de 
2019 às 15:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado 
e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário 
das 08:00 às 16:30 horas, ou através do site www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 04 de dezembro de 2019. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: 
(19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 
3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: aline_
licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 
(1ª ALTERAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL N° 152/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que a data de apresentação 
e abertura dos envelopes do Pregão acima mencionado que 
ocorreria no dia 12 de dezembro de 2019, às 09:00 horas, 
foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio eletrônico 
desta municipalidade. Informamos ainda que a nova data para 
credenciamento e apresentação dos envelopes e abertura, cujo 
objeto é a prestação de serviços de hospedagem, alimentação 
e lavanderia para 51ª Copa São Paulo de Futebol Junior, 
conforme quantidades e demais especificações descritas 
no Edital, se dará no dia 16 de dezembro de 2019 às 11:00 
horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo 
Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 
às 16:00 horas, ou obtido através do site www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 04 de dezembro de 2019. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: 
(19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 
3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: renato_

licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO E DESIGNAÇÃO DE NOVA DATA 
PARA APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 154/2019 

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que a data de 
apresentação e abertura dos envelopes do Pregão acima 
mencionado que ocorreria no dia 09 de dezembro de 2019, às 
11:00 horas, foi suspensa por motivos de instabilidade no sitio 
eletrônico desta municipalidade. Informamos ainda que a nova 
data para credenciamento e apresentação dos envelopes 
e abertura, cujo objeto a aquisição de kits natalinos (bolsa 
térmica, ave congelada, e lombo suíno congelado), conforme 
quantidades e demais especificações descritas no Edital, se 
dará no dia 16 de dezembro de 2019 às 09:00 horas. O Edital 
completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – 
Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
ou obtido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br 
a partir do dia 04 de dezembro de 2019. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com 
Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com 
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com 
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, 
com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, 
com Renato ou pelo endereço eletrônico: renato_licitacoes@
jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 03 de dezembro de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395



Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 395


		2019-12-03T18:31:34-0300




